
1 . 7. 93Nr. L 159/80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1709/93 DER KOMMISSION
vom 29. Juni 1993

zur Anpassung der in Ecu (estgesetzten Preise und Beträge für Getreide infolge
der Währungsneufestsetzungen im Wirtschaftsjahr 1992/93

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates
vom 30. Juni über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide ('),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3813/92 des Rates
vom 28 . Dezember 1982 über die Rechnungseinheit und
die im Rahmen der gemeinsamen Agrarpolitik anzuwen
denden Umrechnungskurse (2), insbesondere auf Artikel 9
Absatz 1 ,

der Preise und Beträge für jeden der betroffenen Sektoren
bestimmt und die Höhe der so verringerten Preise und
Beträge festgesetzt. Die Interventionspreise, Richtpreise
und Schwellenpreise für Getreide sowie der Mindestpreis
für zur Stärkeherstellung bestimmte Kartoffeln wurden
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 für einen
unbestimmten Zeitraum festgesetzt.

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 1581 /93 der Kommis
sion (8) zur Festsetzung der Schwellenpreise für bestimmte
Arten von Mehl, Grob- und Feingrieß für das Wirtschafts
jahr 1993/94 wurden die Schwellenpreise für Mehl, Fein
und Grobgrieß unter Berücksichtigung des Verringe
rungskoeffizienten festgesetzt.

Der Betrag der Prämie für Kartoffelstärkehersteller im
Wirtschaftsjahr 1993/94 wurde mit der Verordnung
(EWG) Nr. 1711 /93 der Kommission (9) festgesetzt.

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 738/93 des Rates vom 17.
März 1993 zur Änderung der Ubergangsvorschriften zu
den gemeinsamen Marktorganisationen für Getreide und
für Reis in Portugal gemäß der Verordnung (EWG)
Nr. 3653/90 (10) wurden die spezifischen Beihilfen für
portugiesische Getreideerzeuger festgesetzt.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Getreide —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3824/92 der
Kommission vom 28. Dezember 1982 zur Bestimmung
der in Ecu festgesetzten und infolge der Währungsneu
festsetzungen zu ändernden Preise und Beträge (3), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1330/93 (4),
insbesondere auf Artikel 2, 1

in Erwägung nachstehender Gründe :

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Mit Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 3820/92 der
Kommission vom 28 . Dezember 1992 mit Ubergangs
maßnahmen zu den agromonetären Vorschriften der
Verordnung (EWG) Nr. 3813/92 des Rates (^ wurde eine
Verbindung zwischen den Vorschriften der ab 1 . Januar
1993 geltenden agromonetären Regelung und der bis
dahin geltenden Regelung geschaffen .

Die Verordnung (EWG) Nr. 3842/92 enthält das
Verzeichnis derjenigen Preise und Beträge für Getreide,
die ab Beginn des Wirtschaftsjahres 1993/94 im Rahmen
des automatischen Abbaus der negativen Währungsabwei
chungen durch den mit der Verordnung (EWG)
Nr. 537/93 der Kommission (Ä), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1331 /93 f), festgesetzten
Verringerungskoeffizienten von 1,013088 dividiert
werden. Nach Artikel 2 der Verordnung (EWG)
Nr. 3824/92 wird die sich daraus ergebende Verringerung

Artikel 1

Die in Ecu festgesetzten, durch 1,013088 dividierten
Preise und Beträge für Getreide sind in den Anhängen I
und II aufgeführt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Juli 1993 .
(') ABl. Nr. L 181 vom 1 . 7. 1992, S. 21 .
(2) ABl. Nr. L 387 vom 31 . 12. 1992, S. 1 .
(3) ABl. Nr. L 387 vom 31 . 12. 1992, S. 29.
(4) ABl. Nr. L 132 vom 29. 5 . 1993, S. 113.
O ABl. Nr. L 387 vom 31 . 12. 1992, S. 22.
(s) ABl. Nr. L 57 vom 10. 3 . 1993, S. 18 .
O ABl. Nr. L 132 vom 29 . 5 . 1993, S. 114.

(8) ABl . Nr. L 152 vom 24. 6 . 1993, S. 16 .
(') Siehe Seite 84 dieses Amtsblatts.
( 10) ABl. Nr. L 77 vom 31 . 3 . 1993, S. 1 .



1 . 7. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 159/81

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 29 . Juni 1993

Für die Kommission

Rene STE1CHEN

Mitglied der Kommission



1 . 7. 93Nr. L 159/82 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

ANHANG I

GETREIDE

Getreide

(in Ecu/Tonne)

Preise gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 1766/92

a) Interventionspreise :
— Wirtschaftsjahr 1993/94
— Wirtschaftsjahr 1994/95
— ab dem Wirtschaftsjahr 1995/96

b) Richtpreise :
— Wirtschaftsjahr 1993/94
— Wirtschaftsjahr 1994/95
— ab dem Wirtschaftsjahr 1995/96

c) Schwellenpreise :
— Wirtschaftsjahr 1993/94
— Wirtschaftsjahr 1994/95
— ab dem Wirtschaftsjahr 1995/96

d) Spezifische Beihilfen in Portugal (Verordnung (EWG) Nr. 3653/90) (siehe Anhang II)

115,49
106,60
98,71

128,32
118,45
108,58

172,74
162,87
153,00

Stärkeerzeugnisse
(in Ecu/Tonne)

a) Mindestpreis für Kartoffeln gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
1766/92 :

— Wirtschaftsjahr 1993/94
— Wirtschaftsjahr 1994/95
— ab dem Wirtschaftsjahr 1995/96

b) Prämie für Kartoffelstärkehersteller gemäß Artikel 8 Absatz 4 der Verordnung (EWG)
Nr. 1766/92 :

— für die Wirtschaftsjahre 1993/94 bis 1995/96

205,31
189,52
173,73

18,43

ANHANG II

Spezifische Beihilfen in Portugal (Verordnung (EWG) Nr. 3653/90)

(in Ecu/Tonne)

1993/94 1994/95 1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/01 2001 /02 2002/03

Weichweizen 96,70 88,42 79,95 71,32 62,44 53,32 43,89 34,06 23,74 12,64

Mais 51,65 46,48 41,32 36,16 30,99 25,82 20,66 15,50 10,33 5,16

Gerste, Triticale, Roggen 65,40 58,87 52,33 45,78 39,25 32,70 26,17 19,62 13,08 6,54
Sorghum 44,89 40,40 35,92 31,43 26,94 22,45 17,96 13,46 8,98 4,49


